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San Isidro, 19 de diciembre de 2024 
 
RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°       -2024-MIDIS/PNCM-UA 

 
 
 

 
VISTOS:  
El Informe n.° 1836-2024-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 16 de diciembre de 2024, de la Unidad Técnica de 

Atención Integral; el Informe n.° 2438-2024-MIDIS/PNCM-UA-CCON de fecha 17 de diciembre de 2024, de la 

Coordinación de Contabilidad; y el Informe n.°4120-2024-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 19 de diciembre de 2024, 

emitido por la Unidad de Asesoría Jurídica; y, 

 

CONSIDERANDO:     

  

Que, mediante Decreto Supremo n.° 003-2012-MIDIS se crea el Programa Nacional Cuna Más, como programa 

social focalizado, adscrito al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, con el propósito de brindar atención 

integral a niñas y niños menores de 36 meses de edad en zonas en situación de pobreza y pobreza extrema, 

para superar las brechas en su desarrollo cognitivo, social, físico y emocional; 

 

Que, mediante el artículo 5 del Decreto Supremo n.° 001-2013-MIDIS que aprueba las “Disposiciones para la 

transferencia de recursos financieros a comités u organizaciones que se constituyan para proveer los bienes y 

servicios del Programa Nacional Cuna Más y el Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma”, se 

establece que la transferencia de recursos financieros que realiza el Programa Nacional Cuna Más a los comités 

u organizaciones, se aprueba mediante resolución de su máxima autoridad administrativa; 

 

Que, mediante el Decreto Supremo n.° 015-2020/MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de carácter 

temporal de los productos del Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos para el Desarrollo Infantil 

Temprano” se regula el Modelo Operacional temporal de los Productos 1 y 2 en el marco del Programa 

Presupuestal Orientado a Resultados para el Desarrollo Infantil Temprano, conforme al Anexo que forma parte 

del referido Decreto Supremo; 

 

Que, en el Anexo que forma parte del referido Decreto Supremo se establece el Producto 1 denominado “Niñas 

y niños y sus familias reciben acompañamiento familiar para el fortalecimiento de capacidades orientadas al 

desarrollo integral de la niña y niño” con sus respectivas actividades: capacitación de equipos técnicos y actores 

comunales, asistencia técnica para la gestión y vigilancia comunitaria visitas domiciliarias a familias en zonas 

rural, sesiones de socialización e interaprendizaje y capacitación de equipos técnicos y actores comunales; 

 

Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva n.º 1943-2024-MIDIS/PNCM-DE, se aprueba la Directiva 

“Gestión de Recursos Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa Nacional Cuna 

Más”, versión 08, que estipulan los requisitos y procedimientos para las transferencias de recursos financieros 

a los Comités de Gestión; 

 

Que, el numeral 6.2 del título VI de la referida directiva señala que es requisito indispensable para la gestión de 

las transferencias de recursos financieros a los Comités de Gestión del SCD y el SAF que se encuentren 

habilitados, es decir que el Comité de Gestión cuente con Convenio de Cooperación y reconocimiento de su 

Junta Directiva vigente; asimismo, no tener justificaciones de gastos pendientes de transferencias asignadas al 

Comité de Gestión, con plazo vencido, por encima del 10%; 

 

Que, asimismo, el referido numeral señala que el Comité de Gestión no debe haber sido inhabilitado por 

presunto uso inadecuado de los recursos financieros, de conformidad con lo dispuesto en la presente Directiva, 

no obstante, se exceptúa de este requisito, para las transferencias de recursos financieros de gestión del 
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servicio - Rubro incentivo monetario para actores comunales, de cuyos Comités de Gestión hayan suscrito la 

Adenda o Convenio de Cooperación que incluya la cláusula de inclusión financiera; 

 

Que, el literal B sub numeral 6.5.1 del numeral 6.5 del título VI Disposiciones Generales de la referida Directiva, 

señala que las transferencias que se realizan a favor de los comités de gestión para adquirir materiales e 

insumos, de manera mensual, bimestral, semestral y anual, de acuerdo con los rubros aprobados para el SAF 

y SCD, solicitados mediante requerimiento de transferencia por los Comités de Gestión y Coordinadores/as de 

la Unidad Técnica de Atención Integral, especialistas o quien haga sus veces, señalándose en su sub literal B.1 

los rubros correspondientes al Servicio de Acompañamiento a Familias; 

 

Que, con el Informe n.° 1836-2024-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 16 de diciembre de 2024, sustentado en el 

Informe n.° 1250-2024-MIDIS/PNCM-UTAI-JDM, la Unidad Técnica de Atención Integral solicita la transferencia 

de recursos financieros en el tipo materiales e insumos a favor de Comités de Gestión del Servicio de 

Acompañamiento a Familias, para el periodo noviembre y diciembre – Grupo 9, por el monto de S/ 80,501.60 

(Ochenta mil quinientos uno con 60/100 soles), para cubrir los rubros detallados en los anexos 1, 2, 3, 4 y 5 que 

forman parte del citado informe; 

 

Que, la Unidad Técnica de Atención Integral señala que la transferencia se efectuará con cargo a las 

certificaciones de crédito presupuestario n.° 1194-2024, 1201-2024 y 4127-2024; y que los comités de gestión 

se encuentran con junta directiva y convenios vigentes y no cuentan con inhabilitación por presuntos malos 

manejos de recursos; 

 

Que, de igual forma, la Unidad Técnica de Atención Integral considera un plazo para la ejecución de 60 

días calendarios desde la fecha en la que la Unidad de Administración comunica a las Unidades Territoriales 

sobre la transferencia a los Comités de Gestión y 20 días calendarios adicionales para la justificación de los 

recursos asignados; 

 

Que, con el Informe n.° 2438-2024-MIDIS/PNCM/UA-CCON de fecha 17 de diciembre de 2024, la Coordinación 

de Contabilidad informa que los comités de gestión que se detallan en el expediente se encuentran habilitados 

en su totalidad para la transferencia de recursos; 

 

Que, con el Informe n.° 4120-2024-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 19 de diciembre de 2024, la Unidad de Asesoría 

Jurídica señala que resulta jurídicamente viable la transferencia de recursos financieros en el tipo materiales e 

insumos a favor de Comités de Gestión del Servicio de Acompañamiento a Familias, para el periodo noviembre 

y diciembre 2024 – Grupo 9, por el monto de S/ 80,501.60 (Ochenta mil quinientos uno con 60/100 soles), para 

cubrir el rubro detallado en el anexo adjunto al informe de la Unidad Técnica de Atención Integral, conforme a 

las disposiciones de la Directiva denominada “Gestión de Recursos Financieros en el marco del Modelo de 

Cogestión Comunal del Programa Nacional Cuna Más”, versión 8;  

 

Que, mediante el numeral 1.3 del artículo 1 de la Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 1824-2023-

MIDIS/PNCM-DE, modificada por Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 277-2024-MIDIS/PNCM-DE, se delega 

al Ejecutivo de Administración de la Unidad de Administración, la facultad de aprobar, mediante Resolución de 

la Unidad de Administración, las Transferencias Financieras a favor de los Comités de Gestión debidamente 

reconocidos, a efectos de financiar los servicios que brinda el Programa Nacional Cuna Más, así como rectificar, 

modificar o dejar sin efecto dicha aprobación mediante Resolución de Unidad de Administración con el debido 

sustento; 

 

Con el visado de la Unidad Técnica de Atención Integral; de la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y 

Modernización; y, de la Unidad de Asesoría Jurídica, en el marco de sus competencias;  

 

De conformidad con el Decreto Supremo n.° 003-2012-MIDIS que crea el Programa Nacional Cuna Más, el 

Decreto Supremo n.° 015-2020-MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de carácter temporal de los 

productos del Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos para el Desarrollo Infantil” y la Resolución 
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de Dirección Ejecutiva n.° 1750-2023-MIDIS/PNCM-DE se aprueba la Directiva denominada “Gestión de 

Recursos Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa Nacional Cuna Más”, 

versión 7; y la Resolución de Dirección Ejecutiva n.º 1943-2024-MIDIS/PNCM-DE que aprueba la Directiva 

“Gestión de Recursos Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa Nacional Cuna 

Más”, versión 8; 

 

SE RESUELVE 

 

Artículo 1. Aprobar la transferencia de recursos financieros en el tipo materiales e insumos a favor de Comités 

de Gestión del Servicio de Acompañamiento a Familias, para el periodo noviembre y diciembre 2024– Grupo 9, 

por el monto de S/ 80,501.60 (Ochenta mil quinientos uno con 60/100 soles), para cubrir los rubros detallados 

en los anexos 1, 2, 3, 4 y 5 que forman parte de la presente resolución. 

 

Artículo 2. La transferencia de recursos aprobada en artículo precedente debe ser atendida con cargo a las 

certificaciones de crédito presupuestario n.° 1194-2024, 1201-2024 y 4127-2024, emitidas por la Unidad de 

Planeamiento, Presupuesto y Modernización del Programa Nacional Cuna Más. 

 

Artículo 3. Las transferencias de recursos a los comités de gestión referidos en el artículo 1 de la presente 

resolución tendrán un plazo para la ejecución de 60 días calendarios desde la fecha en la que la Unidad de 

Administración comunica a las Unidades Territoriales sobre la transferencia a los Comités de Gestión y 20 días 

calendarios adicionales para la justificación de los recursos asignados. 

 

Artículo 4. Hacer de conocimiento la presente Resolución a todas las Unidades (de apoyo, de asesoramiento 

y técnicas) que conforman el Programa Nacional Cuna Más, así como a las Unidades Territoriales referidas en 

los anexos que forman parte de la presente resolución. 

 

Artículo 5. Publicar la presente Resolución en el Portal Institucional del Programa Nacional Cuna Más 

(www.cunamas.gob.pe). 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 
  

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
ROSAURA MARIELA DEGREGORI LUZA DE PERALES 

EJECUTIVO(A) DE ADMINISTRACIÓN 
Programa Nacional Cuna Más 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.cunamas.gob.pe/


 

N°
SECUENCIA 

FUNCIONAL
UT/OCT DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO ID CG COMITÉ DE GESTION

VIGILANCIA 

COMUNAL

MONTO TOTAL 

TRANSFERIDO 

2.5.2.1.1.99

1 0065 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3016 UCHI AUTUKAI S/.150.00 S/ 150.00
2 0065 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA CUMBA 3842 INFANCIA FELIZ S/.150.00 S/ 150.00
3 0066 ANCASH ANCASH YUNGAY QUILLO 3031 TRABAJANDO UNIDOS POR EL OBJETIVO INFANTIL QUILLO S/.150.00 S/ 150.00
4 0066 ANCASH ANCASH HUARI HUANTAR 3032 NIÑOS DEL BALCON DE LOS CONCHUCOS S/.150.00 S/ 150.00
5 0066 ANCASH ANCASH HUARAZ TARICA 3038 LOS NIÑOS DEL FUTURO DE TARICA S/.150.00 S/ 150.00
6 0066 ANCASH ANCASH CARHUAZ CARHUAZ 3040 CORAZONCITO DEL HUASCARAN S/.150.00 S/ 150.00
7 0066 ANCASH ANCASH SIHUAS ACOBAMBA 3041 LAS SEMILLAS DE GRANDEZA ACOBAMBA S/.150.00 S/ 150.00
8 0066 ANCASH ANCASH RECUAY TICAPAMPA 3047 NUESTRA SEÑORA DEL PILAR S/.150.00 S/ 150.00
9 0066 ANCASH ANCASH BOLOGNESI CAJACAY 3228 SHUMAQ WAWA CAJACAINO S/.150.00 S/ 150.00

10 0066 ANCASH ANCASH PALLASCA BOLOGNESI 3268 NIDO DE AMOR S/.150.00 S/ 150.00
11 0066 ANCASH ANCASH CARHUAZ MARCARA 3567 LOS GERANIOS DE MARCARA S/.150.00 S/ 150.00
12 0076 C.T. CAÑETE - LIMA METROPOLITANA LIMA CAÑETE IMPERIAL 3281 SAN JUDAS TADEO S/.150.00 S/ 150.00
13 0076 C.T. CAÑETE - LIMA METROPOLITANA LIMA CAÑETE ASIA 3282 SAN MARTIN DE PORRES S/.150.00 S/ 150.00
14 0069 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA ENCAÑADA 3691 APRENDIENDO JUNTOS S/.150.00 S/ 150.00
15 0070 CUSCO CUSCO QUISPICANCHI OCONGATE 2890 APU CCAYANGATE S/.150.00 S/ 150.00
16 0070 CUSCO CUSCO ANTA ANTA 2916 RENACIENTES DE YUNGAQUI S/.150.00 S/ 150.00
17 0070 CUSCO CUSCO PAUCARTAMBO CHALLABAMBA 2918 VALLECITO DE CHACLLABAMBA BAJA S/.150.00 S/ 150.00
18 0070 CUSCO CUSCO ANTA CHINCHAYPUJIO 3177 SUMAQ PAQARIY S/.150.00 S/ 150.00
19 0070 CUSCO CUSCO CHUMBIVILCAS VELILLE 3250 LAS SEMILLITAS DE CCOLLANA S/.150.00 S/ 150.00
20 0070 CUSCO CUSCO ESPINAR COPORAQUE 3322 LOS TESORITOS DE TARUCUYO S/.150.00 S/ 150.00
21 0070 CUSCO CUSCO ANTA ANTA 3408 SEMILLITAS DE ANTA S/.150.00 S/ 150.00
22 0070 CUSCO CUSCO CUSCO POROY 3409 SEMILLITAS DEL CHINCHAYSUYO S/.150.00 S/ 150.00
23 0070 CUSCO CUSCO URUBAMBA HUAYLLABAMBA 3520 CAMINITO DE ESTRELLA S/.150.00 S/ 150.00
24 0071 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ANGARAES HUAYLLAY GRANDE 3727 HATUM HUAYLLAY S/.150.00 S/ 150.00
25 0071 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ANGARAES LIRCAY 3839 LAS ROSAS Y LOS GUINDOS S/.150.00 S/ 150.00
26 0071 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ANGARAES LIRCAY 3888 SEÑOR DE SANTA CRUZ S/.150.00 S/ 150.00

TOTALES S/ 3,900.00 S/ 3,900.00

ANEXO N° 01 DE LA RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION

NOVIEMBRE-DICIEMBRE 2024



 S/ 6.00 S/ 20.00

N°
SECUENCIA 

FUNCIONAL
UT/OCT DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO ID CG COMITÉ DE GESTION

N° FAMILIAS 

SES SOC

N° 

FACILITADOR

ES SES SOC

SESIONES DE 

SOCIALIZACION - 

ALIMENTOS

SESIONES DE 

SOCIALIZACION - 

INSUMOS

MONTO TOTAL 

TRANSFERIDO 

2.5.2.1.1.99

1 0027 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3016 UCHI AUTUKAI 95 11 S/ 570.00 S/ 220.00 S/ 790.00
2 0027 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA CUMBA 3842 INFANCIA FELIZ 115 13 S/ 690.00 S/ 260.00 S/ 950.00
3 0028 ANCASH ANCASH YUNGAY QUILLO 3031 TRABAJANDO UNIDOS POR EL OBJETIVO INFANTIL QUILLO 160 16 S/ 960.00 S/ 320.00 S/ 1,280.00
4 0028 ANCASH ANCASH HUARI HUANTAR 3032 NIÑOS DEL BALCON DE LOS CONCHUCOS 80 8 S/ 480.00 S/ 160.00 S/ 640.00
5 0028 ANCASH ANCASH HUARAZ TARICA 3038 LOS NIÑOS DEL FUTURO DE TARICA 123 13 S/ 738.00 S/ 260.00 S/ 998.00
6 0028 ANCASH ANCASH CARHUAZ CARHUAZ 3040 CORAZONCITO DEL HUASCARAN 140 14 S/ 840.00 S/ 280.00 S/ 1,120.00
7 0028 ANCASH ANCASH SIHUAS ACOBAMBA 3041 LAS SEMILLAS DE GRANDEZA ACOBAMBA 77 8 S/ 462.00 S/ 160.00 S/ 622.00
8 0028 ANCASH ANCASH RECUAY TICAPAMPA 3047 NUESTRA SEÑORA DEL PILAR 145 15 S/ 870.00 S/ 300.00 S/ 1,170.00
9 0028 ANCASH ANCASH BOLOGNESI CAJACAY 3228 SHUMAQ WAWA CAJACAINO 90 9 S/ 540.00 S/ 180.00 S/ 720.00

10 0028 ANCASH ANCASH PALLASCA BOLOGNESI 3268 NIDO DE AMOR 70 7 S/ 420.00 S/ 140.00 S/ 560.00
11 0028 ANCASH ANCASH CARHUAZ MARCARA 3567 LOS GERANIOS DE MARCARA 107 11 S/ 642.00 S/ 220.00 S/ 862.00
12 0038 C.T. CAÑETE - LIMA METROPOLITANALIMA CAÑETE IMPERIAL 3281 SAN JUDAS TADEO 99 18 S/ 594.00 S/ 360.00 S/ 954.00
13 0038 C.T. CAÑETE - LIMA METROPOLITANALIMA CAÑETE ASIA 3282 SAN MARTIN DE PORRES 49 7 S/ 294.00 S/ 140.00 S/ 434.00
14 0035 C.T. LA MERCED - JUNIN JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI 4118 LOS ANGELITOS DE SAN MARTIN DE ZOTARARI 62 13 S/ 372.00 S/ 260.00 S/ 632.00
15 0035 C.T. LA MERCED - JUNIN JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI 4119 SEMILLITAS DE AMOR 47 10 S/ 282.00 S/ 200.00 S/ 482.00
16 0035 C.T. LA MERCED - JUNIN JUNIN CHANCHAMAYO PERENE 4120 SEMILLITAS DE BAJO ALDEA 42 10 S/ 252.00 S/ 200.00 S/ 452.00
17 0031 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA ENCAÑADA 3691 APRENDIENDO JUNTOS 62 10 S/ 372.00 S/ 200.00 S/ 572.00
18 0032 CUSCO CUSCO QUISPICANCHI OCONGATE 2890 APU CCAYANGATE 55 8 S/ 330.00 S/ 160.00 S/ 490.00
19 0032 CUSCO CUSCO ANTA ANTA 2916 RENACIENTES DE YUNGAQUI 76 12 S/ 456.00 S/ 240.00 S/ 696.00
20 0032 CUSCO CUSCO PAUCARTAMBO CHALLABAMBA 2918 VALLECITO DE CHACLLABAMBA BAJA 65 11 S/ 390.00 S/ 220.00 S/ 610.00
21 0032 CUSCO CUSCO ANTA CHINCHAYPUJIO 3177 SUMAQ PAQARIY 89 12 S/ 534.00 S/ 240.00 S/ 774.00
22 0032 CUSCO CUSCO CHUMBIVILCAS VELILLE 3250 LAS SEMILLITAS DE CCOLLANA 60 11 S/ 360.00 S/ 220.00 S/ 580.00
23 0032 CUSCO CUSCO ESPINAR COPORAQUE 3322 LOS TESORITOS DE TARUCUYO 79 13 S/ 474.00 S/ 260.00 S/ 734.00
24 0032 CUSCO CUSCO ANTA ANTA 3408 SEMILLITAS DE ANTA 100 15 S/ 600.00 S/ 300.00 S/ 900.00
25 0032 CUSCO CUSCO CUSCO POROY 3409 SEMILLITAS DEL CHINCHAYSUYO 98 18 S/ 588.00 S/ 360.00 S/ 948.00
26 0032 CUSCO CUSCO URUBAMBA HUAYLLABAMBA 3520 CAMINITO DE ESTRELLA 110 16 S/ 660.00 S/ 320.00 S/ 980.00
27 0033 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ANGARAES HUAYLLAY GRANDE 3727 HATUM HUAYLLAY 12 4 S/ 72.00 S/ 80.00 S/ 152.00
28 0033 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ANGARAES LIRCAY 3839 LAS ROSAS Y LOS GUINDOS 43 8 S/ 258.00 S/ 160.00 S/ 418.00
29 0033 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ANGARAES LIRCAY 3888 SEÑOR DE SANTA CRUZ 29 6 S/ 174.00 S/ 120.00 S/ 294.00

TOTAL S/ 14,274.00 S/ 6,540.00 S/ 20,814.00

NOVIEMBRE 2024

ANEXO N° 02 DE LA RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION



 S/ 30.00

N°
SECUENCIA 

FUNCIONAL
UNIDAD TERRITORIAL / OCT DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO ID CG COMITÉ DE GESTION

N° DE 

FACILITADORES 

PRESENCIALES

N° APOYO 

ADMINISTRATIVO

MONTO GASTO 

DE 

COMUNICACIÓN 

DE 

FACILITADORES

MONTO GASTOS 

DEL CG PARA 

TRASLADO DE 

MATERIALES E 

INSUMOS

MONTO 

REPRODUCCION 

DE FORMATOS 

PARA REGISTRO 

DE INFORMACION

GASTOS DEL CG 

PARA 

JUSTIFICACIONES 

DE GASTOS

MONTO TOTAL 

TRANSFERIDO 

2.5.2.1.1.99

1 0046 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3016 UCHI AUTUKAI 11 1 S/ 330.00 S/ 160.00 S/ 57.20 S/ 100.00 S/ 647.20
2 0046 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA CUMBA 3842 INFANCIA FELIZ 13 1 S/ 390.00 S/ 130.00 S/ 67.60 S/ 100.00 S/ 687.60
3 0047 ANCASH ANCASH YUNGAY QUILLO 3031 TRABAJANDO UNIDOS POR EL OBJETIVO INFANTIL QUILLO 16 1 S/ 480.00 S/ 150.00 S/ 160.00 S/ 100.00 S/ 890.00
4 0047 ANCASH ANCASH HUARI HUANTAR 3032 NIÑOS DEL BALCON DE LOS CONCHUCOS 8 1 S/ 240.00 S/ 100.00 S/ 80.00 S/ 100.00 S/ 520.00
5 0047 ANCASH ANCASH HUARAZ TARICA 3038 LOS NIÑOS DEL FUTURO DE TARICA 13 1 S/ 390.00 S/ 75.00 S/ 130.00 S/ 100.00 S/ 695.00
6 0047 ANCASH ANCASH CARHUAZ CARHUAZ 3040 CORAZONCITO DEL HUASCARAN 14 1 S/ 420.00 S/ 130.00 S/ 140.00 S/ 100.00 S/ 790.00
7 0047 ANCASH ANCASH SIHUAS ACOBAMBA 3041 LAS SEMILLAS DE GRANDEZA ACOBAMBA 8 1 S/ 240.00 S/ 130.00 S/ 80.00 S/ 100.00 S/ 550.00
8 0047 ANCASH ANCASH RECUAY TICAPAMPA 3047 NUESTRA SEÑORA DEL PILAR 15 1 S/ 450.00 S/ 150.00 S/ 150.00 S/ 100.00 S/ 850.00
9 0047 ANCASH ANCASH BOLOGNESI CAJACAY 3228 SHUMAQ WAWA CAJACAINO 9 1 S/ 270.00 S/ 100.00 S/ 90.00 S/ 100.00 S/ 560.00

10 0047 ANCASH ANCASH PALLASCA BOLOGNESI 3268 NIDO DE AMOR 7 1 S/ 210.00 S/ 130.00 S/ 70.00 S/ 100.00 S/ 510.00
11 0047 ANCASH ANCASH CARHUAZ MARCARA 3567 LOS GERANIOS DE MARCARA 11 1 S/ 330.00 S/ 100.00 S/ 110.00 S/ 100.00 S/ 640.00
12 0057 C.T. CAÑETE - LIMA METROPOLITANALIMA CAÑETE IMPERIAL 3281 SAN JUDAS TADEO 18 1 S/ 540.00 S/ 150.00 S/ 200.00 S/ 100.00 S/ 990.00
13 0057 C.T. CAÑETE - LIMA METROPOLITANALIMA CAÑETE ASIA 3282 SAN MARTIN DE PORRES 7 1 S/ 210.00 S/ 100.00 S/ 80.00 S/ 80.00 S/ 470.00
14 0054 C.T. LA MERCED - JUNIN JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI 4118 LOS ANGELITOS DE SAN MARTIN DE ZOTARARI 13 1 S/ 390.00 S/ 260.00 S/ 104.00 S/ 80.00 S/ 834.00
15 0054 C.T. LA MERCED - JUNIN JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI 4119 SEMILLITAS DE AMOR 10 1 S/ 300.00 S/ 200.00 S/ 80.00 S/ 80.00 S/ 660.00
16 0054 C.T. LA MERCED - JUNIN JUNIN CHANCHAMAYO PERENE 4120 SEMILLITAS DE BAJO ALDEA 10 1 S/ 300.00 S/ 200.00 S/ 80.00 S/ 80.00 S/ 660.00
17 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA ENCAÑADA 3691 APRENDIENDO JUNTOS 10 1 S/ 300.00 S/ 165.00 S/ 88.00 S/ 100.00 S/ 653.00
18 0051 CUSCO CUSCO QUISPICANCHI OCONGATE 2890 APU CCAYANGATE 8 1 S/ 240.00 S/ 100.00 S/ 40.00 S/ 100.00 S/ 480.00
19 0051 CUSCO CUSCO ANTA ANTA 2916 RENACIENTES DE YUNGAQUI 12 1 S/ 360.00 S/ 100.00 S/ 60.00 S/ 100.00 S/ 620.00
20 0051 CUSCO CUSCO PAUCARTAMBO CHALLABAMBA 2918 VALLECITO DE CHACLLABAMBA BAJA 11 1 S/ 330.00 S/ 100.00 S/ 55.00 S/ 100.00 S/ 585.00
21 0051 CUSCO CUSCO ANTA CHINCHAYPUJIO 3177 SUMAQ PAQARIY 12 1 S/ 360.00 S/ 100.00 S/ 60.00 S/ 100.00 S/ 620.00
22 0051 CUSCO CUSCO CHUMBIVILCAS VELILLE 3250 LAS SEMILLITAS DE CCOLLANA 11 1 S/ 330.00 S/ 125.00 S/ 55.00 S/ 100.00 S/ 610.00
23 0051 CUSCO CUSCO ESPINAR COPORAQUE 3322 LOS TESORITOS DE TARUCUYO 13 1 S/ 390.00 S/ 125.00 S/ 65.00 S/ 100.00 S/ 680.00
24 0051 CUSCO CUSCO ANTA ANTA 3408 SEMILLITAS DE ANTA 15 1 S/ 450.00 S/ 100.00 S/ 75.00 S/ 100.00 S/ 725.00
25 0051 CUSCO CUSCO CUSCO POROY 3409 SEMILLITAS DEL CHINCHAYSUYO 18 1 S/ 540.00 S/ 100.00 S/ 90.00 S/ 100.00 S/ 830.00
26 0051 CUSCO CUSCO URUBAMBA HUAYLLABAMBA 3520 CAMINITO DE ESTRELLA 16 1 S/ 480.00 S/ 100.00 S/ 80.00 S/ 100.00 S/ 760.00
27 0052 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ANGARAES HUAYLLAY GRANDE 3727 HATUM HUAYLLAY 4 1 S/ 120.00 S/ 200.00 S/ 32.00 S/ 100.00 S/ 452.00
28 0052 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ANGARAES LIRCAY 3839 LAS ROSAS Y LOS GUINDOS 8 1 S/ 240.00 S/ 200.00 S/ 64.00 S/ 100.00 S/ 604.00
29 0052 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ANGARAES LIRCAY 3888 SEÑOR DE SANTA CRUZ 6 1 S/ 180.00 S/ 200.00 S/ 48.00 S/ 100.00 S/ 528.00

TOTAL 327 29 S/ 9,810.00 S/ 3,980.00 S/ 2,490.80 S/ 2,820.00 S/ 19,100.80

NOVIEMBRE 2024

ANEXO N° 03 DE LA RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION



 S/ 6.00 S/ 13.00

N°
SECUENCIA 

FUNCIONAL
UT/OCT DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO ID CG COMITÉ DE GESTION

N° FAMILIAS 

SES SOC

N° 

FACILITADOR

ES SES SOC

SESIONES DE 

SOCIALIZACION - 

ALIMENTOS

SESIONES DE 

SOCIALIZACION - 

INSUMOS

MONTO TOTAL 

TRANSFERIDO 

2.5.2.1.1.99

1 0027 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3016 UCHI AUTUKAI 95 11 S/ 570.00 S/ 143.00 S/ 713.00
2 0027 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA CUMBA 3842 INFANCIA FELIZ 115 13 S/ 690.00 S/ 169.00 S/ 859.00
3 0028 ANCASH ANCASH YUNGAY QUILLO 3031 TRABAJANDO UNIDOS POR EL OBJETIVO INFANTIL QUILLO 160 16 S/ 960.00 S/ 208.00 S/ 1,168.00
4 0028 ANCASH ANCASH HUARI HUANTAR 3032 NIÑOS DEL BALCON DE LOS CONCHUCOS 80 8 S/ 480.00 S/ 104.00 S/ 584.00
5 0028 ANCASH ANCASH HUARAZ TARICA 3038 LOS NIÑOS DEL FUTURO DE TARICA 123 13 S/ 738.00 S/ 169.00 S/ 907.00
6 0028 ANCASH ANCASH CARHUAZ CARHUAZ 3040 CORAZONCITO DEL HUASCARAN 140 14 S/ 840.00 S/ 182.00 S/ 1,022.00
7 0028 ANCASH ANCASH SIHUAS ACOBAMBA 3041 LAS SEMILLAS DE GRANDEZA ACOBAMBA 77 8 S/ 462.00 S/ 104.00 S/ 566.00
8 0028 ANCASH ANCASH RECUAY TICAPAMPA 3047 NUESTRA SEÑORA DEL PILAR 145 15 S/ 870.00 S/ 195.00 S/ 1,065.00
9 0028 ANCASH ANCASH BOLOGNESI CAJACAY 3228 SHUMAQ WAWA CAJACAINO 90 9 S/ 540.00 S/ 117.00 S/ 657.00

10 0028 ANCASH ANCASH PALLASCA BOLOGNESI 3268 NIDO DE AMOR 70 7 S/ 420.00 S/ 91.00 S/ 511.00
11 0028 ANCASH ANCASH CARHUAZ MARCARA 3567 LOS GERANIOS DE MARCARA 107 11 S/ 642.00 S/ 143.00 S/ 785.00
12 0038 C.T. CAÑETE - LIMA METROPOLITANALIMA CAÑETE IMPERIAL 3281 SAN JUDAS TADEO 99 18 S/ 594.00 S/ 234.00 S/ 828.00
13 0038 C.T. CAÑETE - LIMA METROPOLITANALIMA CAÑETE ASIA 3282 SAN MARTIN DE PORRES 49 7 S/ 294.00 S/ 91.00 S/ 385.00
14 0035 C.T. LA MERCED - JUNIN JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI 4118 LOS ANGELITOS DE SAN MARTIN DE ZOTARARI 62 13 S/ 372.00 S/ 169.00 S/ 541.00
15 0035 C.T. LA MERCED - JUNIN JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI 4119 SEMILLITAS DE AMOR 47 10 S/ 282.00 S/ 130.00 S/ 412.00
16 0035 C.T. LA MERCED - JUNIN JUNIN CHANCHAMAYO PERENE 4120 SEMILLITAS DE BAJO ALDEA 42 10 S/ 252.00 S/ 130.00 S/ 382.00
17 0032 CUSCO CUSCO QUISPICANCHI OCONGATE 2890 APU CCAYANGATE 55 8 S/ 330.00 S/ 104.00 S/ 434.00
18 0032 CUSCO CUSCO ANTA ANTA 2916 RENACIENTES DE YUNGAQUI 75 12 S/ 450.00 S/ 156.00 S/ 606.00
19 0032 CUSCO CUSCO PAUCARTAMBO CHALLABAMBA 2918 VALLECITO DE CHACLLABAMBA BAJA 67 11 S/ 402.00 S/ 143.00 S/ 545.00
20 0032 CUSCO CUSCO ANTA CHINCHAYPUJIO 3177 SUMAQ PAQARIY 91 12 S/ 546.00 S/ 156.00 S/ 702.00
21 0032 CUSCO CUSCO CHUMBIVILCAS VELILLE 3250 LAS SEMILLITAS DE CCOLLANA 60 11 S/ 360.00 S/ 143.00 S/ 503.00
22 0032 CUSCO CUSCO ESPINAR COPORAQUE 3322 LOS TESORITOS DE TARUCUYO 84 13 S/ 504.00 S/ 169.00 S/ 673.00
23 0032 CUSCO CUSCO ANTA ANTA 3408 SEMILLITAS DE ANTA 115 15 S/ 690.00 S/ 195.00 S/ 885.00
24 0032 CUSCO CUSCO CUSCO POROY 3409 SEMILLITAS DEL CHINCHAYSUYO 105 18 S/ 630.00 S/ 234.00 S/ 864.00
25 0032 CUSCO CUSCO URUBAMBA HUAYLLABAMBA 3520 CAMINITO DE ESTRELLA 118 16 S/ 708.00 S/ 208.00 S/ 916.00
26 0033 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ANGARAES HUAYLLAY GRANDE 3727 HATUM HUAYLLAY 12 4 S/ 72.00 S/ 52.00 S/ 124.00
27 0033 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ANGARAES LIRCAY 3839 LAS ROSAS Y LOS GUINDOS 44 8 S/ 264.00 S/ 104.00 S/ 368.00
28 0033 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ANGARAES LIRCAY 3888 SEÑOR DE SANTA CRUZ 31 6 S/ 186.00 S/ 78.00 S/ 264.00

TOTAL S/ 14,148.00 S/ 4,121.00 S/ 18,269.00

ANEXO N° 04 DE LA RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION

DICIEMBRE 2024



 S/ 30.00

N°
SECUENCIA 

FUNCIONAL
UNIDAD TERRITORIAL / OCT DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO ID CG COMITÉ DE GESTION

N° DE 

FACILITADORES 

PRESENCIALES

N° APOYO 

ADMINISTRATIVO

MONTO GASTO 

DE 

COMUNICACIÓN 

DE 

FACILITADORES

MONTO GASTOS 

DEL CG PARA 

TRASLADO DE 

MATERIALES E 

INSUMOS

MONTO 

REPRODUCCION 

DE FORMATOS 

PARA REGISTRO 

DE INFORMACION

GASTOS DEL CG 

PARA 

JUSTIFICACIONES 

DE GASTOS

MONTO TOTAL 

TRANSFERIDO 

2.5.2.1.1.99

1 0046 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3016 UCHI AUTUKAI 11 1 S/ 330.00 S/ 160.00 S/ 57.20 S/ 100.00 S/ 647.20
2 0046 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA CUMBA 3842 INFANCIA FELIZ 13 1 S/ 390.00 S/ 100.00 S/ 67.60 S/ 100.00 S/ 657.60
3 0047 ANCASH ANCASH YUNGAY QUILLO 3031 TRABAJANDO UNIDOS POR EL OBJETIVO INFANTIL QUILLO 16 1 S/ 480.00 S/ 150.00 S/ 160.00 S/ 100.00 S/ 890.00
4 0047 ANCASH ANCASH HUARI HUANTAR 3032 NIÑOS DEL BALCON DE LOS CONCHUCOS 8 1 S/ 240.00 S/ 100.00 S/ 80.00 S/ 100.00 S/ 520.00
5 0047 ANCASH ANCASH HUARAZ TARICA 3038 LOS NIÑOS DEL FUTURO DE TARICA 13 1 S/ 390.00 S/ 75.00 S/ 130.00 S/ 100.00 S/ 695.00
6 0047 ANCASH ANCASH CARHUAZ CARHUAZ 3040 CORAZONCITO DEL HUASCARAN 14 1 S/ 420.00 S/ 130.00 S/ 140.00 S/ 100.00 S/ 790.00
7 0047 ANCASH ANCASH SIHUAS ACOBAMBA 3041 LAS SEMILLAS DE GRANDEZA ACOBAMBA 8 1 S/ 240.00 S/ 130.00 S/ 80.00 S/ 100.00 S/ 550.00
8 0047 ANCASH ANCASH RECUAY TICAPAMPA 3047 NUESTRA SEÑORA DEL PILAR 15 1 S/ 450.00 S/ 150.00 S/ 150.00 S/ 100.00 S/ 850.00
9 0047 ANCASH ANCASH BOLOGNESI CAJACAY 3228 SHUMAQ WAWA CAJACAINO 9 1 S/ 270.00 S/ 100.00 S/ 90.00 S/ 100.00 S/ 560.00

10 0047 ANCASH ANCASH PALLASCA BOLOGNESI 3268 NIDO DE AMOR 7 1 S/ 210.00 S/ 130.00 S/ 70.00 S/ 100.00 S/ 510.00
11 0047 ANCASH ANCASH CARHUAZ MARCARA 3567 LOS GERANIOS DE MARCARA 11 1 S/ 330.00 S/ 100.00 S/ 110.00 S/ 100.00 S/ 640.00
12 0057 C.T. CAÑETE - LIMA METROPOLITANALIMA CAÑETE IMPERIAL 3281 SAN JUDAS TADEO 18 1 S/ 540.00 S/ 150.00 S/ 200.00 S/ 100.00 S/ 990.00
13 0057 C.T. CAÑETE - LIMA METROPOLITANALIMA CAÑETE ASIA 3282 SAN MARTIN DE PORRES 7 1 S/ 210.00 S/ 100.00 S/ 80.00 S/ 80.00 S/ 470.00
14 0054 C.T. LA MERCED - JUNIN JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI 4118 LOS ANGELITOS DE SAN MARTIN DE ZOTARARI 13 1 S/ 390.00 S/ 260.00 S/ 104.00 S/ 80.00 S/ 834.00
15 0054 C.T. LA MERCED - JUNIN JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI 4119 SEMILLITAS DE AMOR 10 1 S/ 300.00 S/ 200.00 S/ 80.00 S/ 80.00 S/ 660.00
16 0054 C.T. LA MERCED - JUNIN JUNIN CHANCHAMAYO PERENE 4120 SEMILLITAS DE BAJO ALDEA 10 1 S/ 300.00 S/ 200.00 S/ 80.00 S/ 80.00 S/ 660.00
17 0051 CUSCO CUSCO QUISPICANCHI OCONGATE 2890 APU CCAYANGATE 8 1 S/ 240.00 S/ 100.00 S/ 40.00 S/ 100.00 S/ 480.00
18 0051 CUSCO CUSCO ANTA ANTA 2916 RENACIENTES DE YUNGAQUI 12 1 S/ 360.00 S/ 100.00 S/ 60.00 S/ 100.00 S/ 620.00
19 0051 CUSCO CUSCO PAUCARTAMBO CHALLABAMBA 2918 VALLECITO DE CHACLLABAMBA BAJA 11 1 S/ 330.00 S/ 100.00 S/ 55.00 S/ 100.00 S/ 585.00
20 0051 CUSCO CUSCO ANTA CHINCHAYPUJIO 3177 SUMAQ PAQARIY 12 1 S/ 360.00 S/ 100.00 S/ 60.00 S/ 100.00 S/ 620.00
21 0051 CUSCO CUSCO CHUMBIVILCAS VELILLE 3250 LAS SEMILLITAS DE CCOLLANA 11 1 S/ 330.00 S/ 125.00 S/ 55.00 S/ 100.00 S/ 610.00
22 0051 CUSCO CUSCO ESPINAR COPORAQUE 3322 LOS TESORITOS DE TARUCUYO 13 1 S/ 390.00 S/ 125.00 S/ 65.00 S/ 100.00 S/ 680.00
23 0051 CUSCO CUSCO ANTA ANTA 3408 SEMILLITAS DE ANTA 15 1 S/ 450.00 S/ 100.00 S/ 75.00 S/ 100.00 S/ 725.00
24 0051 CUSCO CUSCO CUSCO POROY 3409 SEMILLITAS DEL CHINCHAYSUYO 18 1 S/ 540.00 S/ 100.00 S/ 90.00 S/ 100.00 S/ 830.00
25 0051 CUSCO CUSCO URUBAMBA HUAYLLABAMBA 3520 CAMINITO DE ESTRELLA 16 1 S/ 480.00 S/ 100.00 S/ 80.00 S/ 100.00 S/ 760.00
26 0052 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ANGARAES HUAYLLAY GRANDE 3727 HATUM HUAYLLAY 4 1 S/ 120.00 S/ 200.00 S/ 32.00 S/ 100.00 S/ 452.00
27 0052 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ANGARAES LIRCAY 3839 LAS ROSAS Y LOS GUINDOS 8 1 S/ 240.00 S/ 200.00 S/ 64.00 S/ 100.00 S/ 604.00
28 0052 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ANGARAES LIRCAY 3888 SEÑOR DE SANTA CRUZ 6 1 S/ 180.00 S/ 200.00 S/ 48.00 S/ 100.00 S/ 528.00

TOTAL 317 28 S/ 9,510.00 S/ 3,785.00 S/ 2,402.80 S/ 2,720.00 S/ 18,417.80

ANEXO N° 05 DE LA RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION

DICIEMBRE 2024
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